Р Е Ш Е Н И Е

27 июня  2020 года							         № 66/158-4

[bookmark: _GoBack]Об утверждении количества подписей избирателей, необходимого
для регистрации кандидата в депутаты Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края первого созыва

В соответствии с пунктом 1 статьи 37 и пунктом 2 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 1 и 2 статьи 20,  частями 1 и 2 статьи 72 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», решением Городского Собрания Сочи  от  19 мая 2020 года № 53 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи», избирательная комиссия муниципального образования город-курорт Сочи решила:
   1. Утвердить количество подписей, необходимых для регистрации, и предельное количество подписей, представляемых в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края первого созыва в соответствующем избирательном округе:
	№ п/п
	Наименование и номер избирательного округа
	Численность избирателей в округе
	Количество  подписей

	необходимых для регистрации кандидата
	представляемых в поддержку выдвижения кандидата
(не более чем)

	1.
	Многомандатный избирательный округ № 1 Юго-восточный
(четыре мандата)
	28 132
	35
	39

	2.
	Многомандатный избирательный округ № 2 Адлерский
(три мандата)
	21 320
	35
	39

	3.
	Многомандатный избирательный округ № 3 Горный
(три мандата)
	22 272
	37
	41

	4.
	Многомандатный избирательный округ № 4 Кудепстинский
(три мандата)
	22 289
	37
	41

	5.
	Многомандатный избирательный округ № 5 Хостинский
(три мандата)
	22 269
	37
	41

	6.
	Многомандатный избирательный округ № 6 Бытхинский
(три мандата)
	22 261
	37
	41

	7.
	Многомандатный избирательный округ № 7 Северный
(три мандата)
	21 216
	35
	39

	8.
	Многомандатный избирательный округ № 8 Центральный
(три мандата)
	20 893
	34
	38

	9.
	Многомандатный избирательный округ № 9 Завокзальный
(три мандата)
	21 014
	35
	39

	10.
	Многомандатный избирательный округ № 10 Гагаринский
(три мандата)
	21 819
	36
	40

	11.
	Многомандатный избирательный округ № 11 Донской
(три мандата)
	21 578
	35
	39

	12.
	Многомандатный избирательный округ № 12 Макаренко
(три мандата)
	21 628
	36
	40

	13.
	Многомандатный избирательный округ № 13 Новосочинский
(три мандата)
	22 231
	37
	41

	14.
	Многомандатный избирательный округ № 14 Дагомысский
(четыре мандата)
	28 620
	35
	39

	15.
	Многомандатный избирательный округ № 15 Головинский
(три мандата)
	20 888
	34
	38

	16.
	Многомандатный избирательный округ № 16 Лазаревский
(три мандата)
	21 142
	35
	39

3.  Направить настоящее решение в газету «Новости Сочи» для опубликования.
4.  Разместить настоящее решение на информационном стенде в помещении избирательной комиссии муниципального образования город-курорт Сочи.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии муниципального образования город-курорт Сочи в сети Интернет.
    6. Возложить контроль за выполнением пунктов 3, 4, 5  настоящего решения на секретаря избирательной комиссии муниципального образования город-курорт Сочи Е.В. Шевцеву.

Председатель
избирательной комиссии					                    В.В. Ткачева

Секретарь
избирательной комиссии				                             Е.В. Шевцева